
Zpravodaj 
SCHPMT 
2/2011 

 

          Moravský teplokrevník mnohostranný, rodinný kůň pro všechny generace 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                
 
 



 
 
 
 
Vážení chovatelé a příznivci moravského 
teplokrevníka, 
 
je tu jaro, konečně jsme se dočkali. Pro chovatele koní je to čas radosti a nových nadějí. Rodí se 

nám hříbátka, sklízíme plody celoroční starosti o chovné 
klisny. Po probdělých nocích se kocháme pohledem na 
nové naděje, jejich první rozpačité kroky, překrásné oči 
a den za dnem sílící sebevědomí pod dohledem 
starostlivé mámy.  
Máme však i čas připouštění. Fotografie hříbat, které 
najdete v tomto zpravodaji by Vám měli pomoci 
v rozhodnutí, kterým plemeníkem připustit svou klisnu. 
 Při rozhodování Vám přeji šťastnou volbu, kvalitních 
plemeníků je dostatek a věřím, že v příštím roce bude 
více těch, kteří si budou užívat radosti z narozených 
hříbat. 
 

                                                                                                                                              Ladislav Karásek 

Co se dělo:  

ÚNOR 
 

11. 2. 2011 VV SCHPMT a RPK MT se ke svému jednání sešli v Kojetíně. Body 
jednání obsahovaly informace o výzvě CFA, činnosti mediální komise, 
výkonnostních zkouškách hřebců a přeřazení klisen do oddílů PK, dle navýšených % 
PG MT. 
20. 2. 2011 se v Kojetíně uskutečnila letošní první Chovatelská beseda  spojená 
s přednáškou „Probiotika a zvířata“ a foto přehlídkou regenerátorů MT a jejich 
potomstva od r. 2004 – do r. 2010.  
 

DUBEN 

 
14. 4.2011 se sešel VV SCHPMT v Kojetíně. Na programu 
jednání byla VH SCHPMT i VH ASCHK ČR, účast 
moravských teplokrevníků na výstavách pořádaných v roce 
2011 v České republice. 
 
28. 4. 2011 se v Humpolci uskutečnila VH ASCHK ČR.  
 
29.4.2011  V. Fuksová se svojí kobylkou 57/420 Vivien  se 
v Kurovicích zúčastnili tradiční akce  pálení čarodějnic.    

 
           
                                                                         



                
 
 
 

                                                   Chovatelské zpravodajství         

Letošní hříbata našich členů 

v tomto čísle zpravodaje se s Vám chtějí pochlubit se svými hříbátky P. Vymětalíková a L. Kr čmař (1. , 
fot. P. Vymětalíková),  ing. P. Galatík (2., 3.,4., 5., 9., fot. Daňková) , KVATRO – EKOSTATEK, s.r.o. 
(6., 7., 8., foto Žůrková), (foto hřebci 1. Hájková, 4-5 Vymětalíková, 6-9 Kido,  2-3 archiv SCHPMT) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                       1. kobylka po Catalin I MT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                       2. hřebec po Scyris MT 
                                                                                                                                      3. hřebec po Gidran I MT 
                                                           
                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                  5. kobylka po North Star I MT 
 
 
4. kobylka po North Star I MT 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   6. hřebec po Przedswit VI MT 
 
 
7. kobylka po Przedswit VI MT 
 
 
                                                                                                                                                             8. kobylka po Przedswit VI MT 
 
 
                                                               

                                           
                                                         9.hřebec po Przedswit VI MT 

 
     
 

 

Jubilanti:        Významných životních jubileí se v nejbližší době dožívají 

                                                     Soušková Božena, Bc.  21.05. 
                                                     Valach Roman   28.05. 
                                                     Mrhálková Stanislava,PharmDr. 07.06. 
                                                     Zatloukalová Jana   11.06. 
                                                     Kalová Lucie, MVDr.                     30.06. 
                                                     Svárovská Jana, Bc.   06.08. 
                                                     Kr čmař Libor   12.08. 
                                                     Vymětalík Václav   25.09.                Srdečně gratulujeme  

Inzerce 
− prodáváte, koupíte, hledáte – Váš inzerát rádi uveřejníme, pište  na: schpmt@seznam.cz  nebo na 
moravskyteplokrevnik@seznam.cz 
 
 
Zpravodaj SCHPMT 2/2011 , koňařský občasník. Vydává SCHPMT, Chropyňská 1902, 767 01 Kroměříž, 
korespondenční adresa: Wolkerova 178, 683 23 Ivanovice na Hané, www. moravskyteplokrevnik.cz , 
schpmt@seznam.cz , moravskyteplokrevnik@seznam.cz 
Redakce: ing. J. Fatěnová,  Bc. J. Svárovská. Texty: L. Karásek (str.2), ing. J. Fatěnová (s.2,3,4).  Foto: Hájková  (str. 1,2), JaF 
(str.2, 4),   P. Vymětalíková (s. 3), Daňková (str. 3,4), Kido (str. 4),  Žůrková (str 3,4) 
Tisk: SCHPMT 2011. 


